Der Rückgang um 9,80 Planstellen beruht auf einer Verringerung der Schülerzahlen.

Seite 5

Der Ausschuss für Finanzen und Kommunales beantragt, der Oö. Landtag möge Folgendes
beschließen:

1. Die in der Subbeilage 1 angeführten Auszahlungen in Höhe von 14.955.000 Euro (in
Worten: vierzehn Millionen neunhundertfünfundfünfzigtausend Euro) und ihre
Bedeckung in Form von finanziellen Ausgleichen zu Lasten der VSt. 1/970018/7297 „Mittel
gemäß Art. III Z. 5, Sonstige Aufwendungen“, werden zur Kenntnis genommen.

2. Der vom Oö. Landtag am 12. Dezember 2024 beschlossene Voranschlag des Landes